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Kære forældre.                                                                                   

Jeres unge mennesker er nu godt i gang med skoleåret her på Viby Gymnasium, og dansktimer, biologiforsøg 

og matematikopgaver fylder helt naturligt meget i de unges hverdag. Måske har samtalen omkring 

middagsbordet afsløret, at vi her på gymnasiet også tilbyder faglige arrangementer og udfordringer, som 

rækker ud over den daglige undervisning, men der er også de mange hyggelige, sjove og dannende sociale 

sammenkomster, som skolen løbende danner ramme for. 

Allerede på dag to blev skoleåret skudt i gang med den årlige begivenhed, The Legendary Games of Viby. 

Her dyster skolens fortsætterklasser mod hinanden i konkurrencer, hvor samarbejde, snilde og en pæn 

portion humor skal sættes i spil, og i år løb 2.x i overbevisende stil med sejren. Allerede et par uger senere 

skulle konkurrencegenet tunes igen til Hulter til bulter, hvor alle skolens elever på kryds og tværs af klasser 

og årgange sprang ud i gummistøvlekast, tovtrækning, fællesdans og mange andre sjove aktiviteter. Alt 

sammen i det skønneste sensommervejr. 

 

    

Årets skolestart har desuden budt på hyggeaften med spisning for skolens nye elever og introtur til Holmens 

Camping, hvor næsten alle formåede at holde sig i kanoerne. Det er “ryste-sammen” arrangementer, hvor 

tutorerne i samarbejde med flere af skolens lærere viser de nye elever, hvad godt socialt samvær indebærer 

her på Viby gymnasium. I september fortsatte hyggen i skolens grønnegårde til Grønnegårdscafé, hvor 

temaet var festival, og hvor eleverne fik mulighed for at vise deres musikalske færdigheder på scenen. 

Tidligere elever lagde i den anledning også vejen forbi. Den årlige Sleep over var som altid en succes. Kan det 

blive andet, når mere end hundrede Viby-elever iført pyjamas og hyggetøj bygger lagkager med bind for 

øjnene, dyster i musikkonkurrencer og danser Just Dance, som om de aldrig har lavet andet? 

Gymnasiet får løbende besøg af elever fra de omkringliggende grundskoler. Blandt andet, når der afholdes 

Journalistisk workshop, Sprogfestival, og når vores naturvidenskabelige 2.g elever som vanligt byder over 

350 elever fra 8. årgang i Aarhus Syd velkommen til Naturvidenskabsfestival på Viby Gymnasium. Her bliver 

fagene fysik, kemi, biologi og bioteknologi brugt både teoretisk og i praksis, når folkeskoleeleverne laver 

spændende forsøg guidet af 2.g eleverne. Festivalen blev i år skudt i gang af 2.g’ernes eget science-show, 

hvor der blev vist forsøg med flammefarver, magisk rødkål og andre spændende fænomener.  
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Viby-eleverne har også faglige aktiviteter uden for den almindelige undervisning. I oktober har eleverne fra 

2.hf været i studiepraktik og billedkunstholdet fra 1.hf har besøgt ARoS, hvor de oplevede udstillingen ”Sky 

Gazing”. Vores 2.g elever deltager - som de også gjorde det i foråret - i disse måneder i Viby Workshops. Her 

kan man både nørde med historie, dyrke mindfulness og blive grønnere, gladere og rigere. Til foråret bliver 

det 1.g’ernes tur til at fordybe sig i forskellige workshops.  

For tiden er der fuld gang i rejseaktiviteterne. I begyndelsen af september fik det spanske talentrejsehold 

besøg af gymnasieelever fra det nordlige Spanien, som skulle bo hos vores danske elever og deres familier. 

Det blev til en spændende uge, hvor spanske og engelske gloser blev brugt flittigt, og hvor vores elever gav 

de spanske elever en række spændende og lærerige kulturelle oplevelser. Vores elever er netop hjemvendt 

fra genbesøg i Gondomar med rygsækken fuld af nye indtryk og venskaber. Også 16 tyskelever fra 2.g har 

været på sprogrejse til Berlin, hvor formiddagene blev brugt på sprogskole og eftermiddagene bød på 

historiske og kulturelle indslag. 

Om få dage slutter studieretningsforløbet for vores 1.g’ere, og eksamen i almen sprogforståelse og 

naturvidenskabeligt grundforløb banker på døren. I den forbindelse håber vi, at mange af eleverne har stiftet 

bekendtskab med vores studieværksted, som afholdes en til to gange om ugen. Efter eksaminerne begynder 

endnu et kapitel i gymnasielivet, når eleverne starter i deres studieretningsklasser. Det bliver spændende at 

mødes i nye konstellationer og lære hinanden at kende – fagligt såvel som socialt. 

Og sådan sker der hele tiden noget på skolen: Løbende holder de mange forskellige elevudvalg møder om 

tiltag og arrangementer, som er med til at skabe vores særlige Viby DNA. Torsdag eftermiddag mødes elever 

og ansatte i det frivillige skolekor ”Good Vibes”, hver uge afholdes skolens morgensamlinger, med 

fællessang og sjove dyster, og forberedelserne til den elevstyrede musical er godt i gang. Og så er der 

selvfølgelig også SOLD-festerne, de hyggelige fredagscaféer og ikke mindst musikcaféerne. Det er 

sammenkomster som mange af skolens elever altid ser frem til. 

                     

Det er vigtigt, at I allerede nu sætter X i kalenderen torsdag den 9. januar, 2025. Fra klokken 17 til 19 inviterer 

skolen i samarbejde med Viby Gymnasiums Forældreforening jer til et foredrag om rusmidler. Efterfølgende 

er der møde for forældre til 1g elever i de respektive studeretningsklasser. Her får I mulighed for at møde 

hinanden og en af klassens stamlærere. Skulle I have spørgsmål til arrangementet, kan I naturligvis altid 

kontakte skolen eller forældreforeningen på Vibygymnasiumforaeldreforening@gmail.com 

mailto:Vibygymnasiumforaeldreforening@gmail.com
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Nyt fra rektor 

Det er hvert år ved denne tid spændende at se, hvilke studieretninger 1g-eleverne har valgt sig ind på. I år er 

det faldet så heldigt ud, at vi har kunnet opfylde alle på nær én elevs første ønske. Samtidig kan vi lave 

stamklasser, der kun i begrænset omfang består af elever med flere studieretninger. 

Vi er særligt glade for at kunne oprette en hel klasse med musik-elever, vi er også rigtigt glade for at være et 

gymnasium med en sproglig studieretning og en studieretning med matematik, fysik og kemi.  

Klasserne i 1g ser derfor således ud: 

1a: Samfundsfag-Engelsk (alle har tysk som 2. fremmedsprog) 

1b: Samfundsfag-Engelsk (alle har fransk eller spansk som 2. fremmedsprog) 

1c: Musik-Engelsk/Matematik 

1u: Samfundsfag-Matematik 

1v: Biologi-Kemi 

1x: Matematik-Fysik-Kemi sammen med Engelsk-Fransk/Spansk/Tysk- latin 

1y: Matematik-Bioteknologi-Fysik 

Siden skolestart har vi oplevet en netto tilgang af elever. Det betyder, at vi forventer at starte 

studieretningsforløbet op d. 11. november med en fyldt årgang. 

Noget andet vi har været spændt på dette efterår, er virkningen af vores nye indsats i forhold til 

mobiltelefoner. Kort fortalt, så afleverer alle skolens elever ved starten af hver lektion deres telefon i et skab, 

som læreren aflåser. Når der er pause, får eleverne deres telefoner. Fordi vi i lærer- og ledelsessamarbejdet 

brugte en del tid på at planlægge dette tiltag, er vi kommet godt fra start. Ingen har været i tvivl om 

fremgangsmåde og krav til indsats. Det er vores indtryk, at mange elever fra grundskolen har været vant til at 

have et mobilfrit undervisningsrum. Vi er heller ikke i tvivl om, at det er godt for den enkelte elevs udbytte af 

undervisningen, at telefonen ikke er inden for rækkevidde i lektionerne. 

Til sidst vil vi øvrigt også gøre opmærksom på, at Folkesundhed Aarhus udgiver nyhedsbreve om unges 

sundhed og trivsel på ungdomsuddannelserne. I det seneste nyhedsbrev kan I læse om energidrikke og 

præstationsfremmende midler. I kan tilmelde jer brevet på følgende link: 

https://app.heyloyalty.com/subscribe/22915/6765. 

Vi glæder os til fremadrettet at dele mange flere oplevelser fra dagligdagen her på Viby Gymnasium med 

jer. Og glem ikke, at I også kan følge livet på Viby på skolens hjemmeside, på Facebook og på Instagram. 

 

Med venlig hilsen 

Viby Gymnasium 

https://app.heyloyalty.com/subscribe/22915/6765

